ПРО

  [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от            2025 года
	№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 года № 167  «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Дубенский  район»
В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 24.12.2024 г. №25-4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 22.12.2023 г. №10-5 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 24.12.2024 г. №25-1 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 02.03.2022 г. №109 «Об утверждении порядка разработки, реализации  оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Дубенский район», в целях приведения в соответствии с бюджетом муниципального образования Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk192581922]          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 года № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Дубенский  район» согласно приложению.
           2.	Комитету по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействия с ОМС администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста на официальных стендах стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования (https://dubenskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru)
 3.	Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Дубенский район

	В.А. Миллер

[bookmark: _Hlk128557737]Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
 от_____________________№ ________

Изменения, вносимые в постановление АМО от 23.03.2022 года № 167
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Дубенский  район»

                  - «раздел 1 приложения изложить в новой редакции:

	Ответственный
исполнитель
программы (соисполнители, участники)
	Администрация  муниципального образования Дубенский район (комитет по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район)

	Период реализации программы
	2022 - 2030 годы

	Цели (цель) программы
	1. Проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления и недопущение коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего по муниципальной программе 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2022 год –10,0 тыс. рублей
 2023 год –20,0 тыс. рублей
 2024 год –10,0 тыс. рублей
 2025 год –20,0 тыс. рублей
 2026 год –20,0 тыс. рублей
 2027 год –20,0 тыс. рублей
 2028 год –0,0 тыс. рублей
 2029 год –0,0 тыс. рублей
 2030 год –0,0 тыс. рублей

                       Раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Дубенский район
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Дубенский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	9

	Всего по муниципальной программе
	10,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	100,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Дубенский район
	10,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk98231101]Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на противодействие коррупции»
	10,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	100,0

	в том числе:

	бюджет МО Дубенский район
	10,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	100,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
 «Мероприятия, направленные на противодействие коррупции»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Дубенский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	1.1
	Мероприятие 1.1 Проведение семинаров и принятых нормативных актов в рамках противодействия коррупции

	Комитет по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район
	2022-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2027
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2029
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение заседаний Совета по противодействию коррупции
	Комитет по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район
	2022-2030
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Увеличение количества лиц,  в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам антикоррупционной направленности
	Комитет по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район
	2022-2030
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2022
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2023
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2024
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2025
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2026
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2027
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2028
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2029
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2030
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

image1.png
WTV